(1) Proculus était évêque de Marseille. Il avait acquis une telle réputation de sainteté qu'il lui fut cédé par un évêque de la Gaule transalpine d'ice le chef épiscopal des évêques qu'il déclarait avoir ordonné. Dans la suite, cet honneur tout personnel, il voulut l'attribuer à son siège, se faisant ainsi Métropolitain, au détriment de l'archevêque d'Arles. Le pape Zosime se prononça contre lui.

da nobis ; omnia enim dedisti nobis. » *Is. xvi* sec. LXX. Utinam, quod renuntiamus hæc, voluntas sit, non necessitas ; et PATRENTAS habeat expetita gloriam, non illata cruciatum. Ceterum, juxta miseriam hujus temporis, et ubique gladius siveletis, satis dives est qui pane non indiget ; nihil minus potens est qui servit non cogitur. Sanctus Exuperius, Tolosæ Episcopus, viduæ Sareptensis imitator, esuriens pascit alios ; et ore palente jejuniis, fame torquetur aliena ; omnemque substantiam Christi visceribus erogavit. Nihil illo ditius qui Corpus Domini (al. Christi) castris vimineo, sanguinem portat in vitro. Qui avaritiam ejicit et Templo ; qui absque fumento et increpatione, cathedras vendentium columbas, il est, donæ Sancti Spiritus, mensasque subvertit mamone, et nummulariorum æra disperdit ; ut Domus Dei, domus vocetur orationis, et non latronum spelunca. Hujus et vicino sectare vestigia, et ceterorum qui virtutum illius similes sunt, quos Sacerdotium et humilioris facti et pauperes. Aut si perfecta desideras, eis cum Abraham de patris et cognatione tua, et perge quo nescis. Si habes sub-

ne scilicet ejus qui loquitur quam illius qui audit loquentem. sed vitio tuo satisfacere. Præcipit Dominus peccantes in os argui debere secreto, vel adhibito teste ; et, si audire noluerint, referri ad Ecclesiam, habendosque in malo pertinaces sicut ethnicos et publicanos. *Math. xvii*.

20. Hæc expressive loquitur, ut adolescentem meum, et linguæ et aurium prorigine liberem ; ut renatum in Christo, sine ruga et macula, quasi pudicam virginem exhibeam, castam tam mente quam corpore ; ne solo nomine gloriatur, et absque oleo honorum operam, extincta lampade, excludatur a sponso. Habes iste sanctum doctissimoque Pontificem Proculum, qui viva et presentis vocæ nostras schedulas superet, quotidianisque tractatus iter tuum dirigat ; nec patitur le in partem alteram declinando, viam relinquere regiam, per quam Israel ad terram repositionis properans, se transilurum esse promittit. Atque utinam exaudiat vox Ecclesie implorantis : « Domine, pacem

sortez avec Abraham de votre patrie et de votre famille, allez vers un lieu que vous ignorez. Si vous avez des biens, vendez-les et donnez-en le prix aux pauvres; si vous n'en avez pas, vous êtes délivré d'un lourd fardeau : nu, suivez le Christ nu. C'est dur, c'est grand, c'est difficile; mais grandes sont aussi les récompenses.